en el momento de reconocer las obligaciones y ordenar el pago de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 8.

8. Los pagos se realizarán por transferencia bancaria a la cuenta declarada por la per-
sona seleccionada en el formulario normalizado (anexo II).

5. Financiación y concurrencia.

1. La dotación económica global es de cuarenta y ocho mil euros (48.000 €) y será su-
fragada con cargo a la cuenta contable 6501 de la Fundación Cidade da Cultura de Galicia 
para el año 2025, destinada a financiar gasto corriente.

2. El procedimiento para la concesión de los premios será tramitado en régimen de con-
currencia competitiva, al amparo de lo dispuesto en el artículo 19.1 de la Ley 9/2007, de 13